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NOTIFICATION
Imphal, the 18th February, 2014

No.5/1a412A11-FD(TAX): ln exercise of the powers conferred by section 9O of the Manipur Value Added Tax

Act, 2OO4 (Manipur Act. No. 6 of 2OO5), the State Government do hereby make the following rules to further

amend the Manipur Value Added Tax Rules, 2005, namely:-

' ' The Manlpur Vatue Added Tax (2od Amendment) Rules, 2O1.?.

1. Short title & Commencement-

(1) These rules may be called the Manlpur Value Added Tax (2d Amendment) Rules, 2O12.

(2) These rules shall come into force with effect from the date of publication in the Official

Gazette.

2. Amendment of rule 31. - ln the existing rule 31, after the rule 318 of the Manipur Value Added Tax

Rules, 2O04 (hereinafter the principal rules), the following new rule shall be inserted,, namely,-

"31C Manner of Deduction of tax at source and depositthereof,-

(f) (a) Every perspn/offtcial who is required to deduct tax under section 43A shall, within ten days

from the expiry of the month, deposit in Government Head of Account by an appropriate challan or e-

challan the total amount so deductible and deducted from one or more dealers during the immediately

preceding mohth.

(b)The challan or e-challan to be deposited for each month shall speci! the person/official making deposit

of the amount and mention therein the name, address and Tax ldentification Number (TlN! of the dealer

on whose behalf the tax is being paid. ln case of the person/official who adopts "Public Work System of

Accour{ing" and makes such deduction, he shall transfer the amount of tax so deducted to the

Governrnent Head of Account through Account Statement which is required to be sent

monthly/periodically to the Accountant General, Manipur. Such transfer shall deem to be a deposit of the

amount of tax so deducted by the person/official making such deduction on the basis of such statement.



L2)

(c) The person/official who deducts or deposits any amounts under sub-rule(1)(a) shall, within ten days

from the date of deposit of the amount deducted from any payment made to a dealer, issue to the dealer

concerned, a certiflcate of the tax deducted in Form 38 in duplicate or in electronic format of the Form 3g in

espect of such deduction and deposit, together with a copy of the chaltan or e-challan.

(d)The peron shallforward two copies of the challan or e-challan to the dealer who shall submit one copy

to the appropriate Tax Authority along with return filed by the dealer under section 28 of the said Act. ln

case of the person/official who adopts "Public Work System of Accounting" and makes such tax deduction,

he shall endorse a copy of the monthly/periodical Account Statement {sent to the A.G, Manipur} to the

appropriate Tax Authority.

(2) The information to be furnished to the Tax Authority by any person entering into any contract with

any contractor for transfer of property in goods shall be in Form 39.

(3) State Tax deduction Account Number,-

(a) Every person/official responsibte for making deduction of tax under section 43 A shall apply to the

Tax Authority for allotment of State Tax deduction Account Number (STAN) in Form 40. A Tax deduction

Certificate Number shatl be issued in Form 41.

(b) Every person/official responsible for deduction of tax shall file a return in Form 42 within trvo

months from the end of each financial year before the Tax Authority.

{c) Every person responsible for issuing certificate,in Form 38 shall maintain separate account in Form

43 showing the amount of tax deducted, certificate of tax deduction at source issued, and the particulars

of remittances made to the Government account.

(d) No tax under Section 43A shall be deducted when the amount paid to any dealer in respect of sales

transaction of the nature specified in the above sub-sections of the said section does not exceed ten

thousand rupees in a financial year.

3) lnsertion of new Forms:- ln the principal rules, the following new Forms, Form-3g,Form-39,Form-

40,Form-41, Form-42 and Form-43 shall be inserted namely, "The Manipur Value Added Rules, 2005,, (L)

Form-38 (See Rule 31c(1x;)-Certificate of Deduction of Tax at Source {2) Form-39(See Rute 31C(Z)-Form of

Particulars to be submitted by the contractor {3} Form-40 (See Rule 31c(3)-Form of application for allotment

of State Tax Deduction Account Number(STAN), (4) Form41(See Rule 3lC(3)-State Tax Deduction Account

Number(STAN) Certificate under Manipur value Added Tax Act, 2004, (5) Form-41 (See Rutes 31c(3)(b)-Form

of Return to be furnished by a person responsible for deduction of Tax at source and (6) Form-43 {See Rule

31C(3Xb)-Register to be maintained by the person responsible for deduction of tax at source.
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THE MANIPUR VALUE ADDED RULES.2OO5
FORM.38

{See RuIe 31C (r) (c)}
CERTIHCATE OF DEDUCTION OF TAX AT SOURCE,

Certificate No.,............... Dated

1. (i) Name & addresis of the Person/ Depft.
(ii) State Tax Deduction Account No,

2. (i) Name & address of the person/dealer/contractor to whom the payment is made:
(ii) Tax Identification No.

3. Particulars of tax deducted;

Certified that the tax deducted as above have been remitted by us in Government I-iead of
Account in accordance with section 43A of the Manipur Value Added'Iax Act, 2004 and that th'e
particulars furnished above are ftue and sorrect to the best of my knowledge

Place;
Date:

Name & signature of the person responsible for
deducting tax with designation and seal.

sl.
No

Work order
no/Agreement
No./Bill No. &
date.

Nature of
work
contracVpart
icular of
soods.

Valne,/
Bill
amount

Rate of
Vat

-A.n:o'-rnt of i Cheilan cr e-cirallar nc,i
ta-\ | Deduction ctstificarte |Ju
deducted I & dut*.
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Sir,

t4l

THE MANIPUR VALUE ADDED TAX RULES' 2005
F'ORM-39

lsee Rule 31C (2N

FORM OF PARTICULARS TO BE SUBMITTED BY THE CONTRACTEE

1. Fuil name and address

" Whereas I/!Ve (i.{ame and address)

have entered into contract, with M/s. (lliame of tlrr:

contractor). And whereas, I/We furnish hereunder the following particulars relating to the said

contract:-

1'axpayer ldentification No

(TIN),......... of the contlactor (in block letters)

2. Date of the contract:

3. Total and break up value ofthe contract:

(i) Material portion-

(ii) Labour portion-

Total-

4. Place where the contract is to be executed:

5. Date by which the contract is under taken to be

completed.

6. Brief description of the works to be carried out:

7. Details of the goocls to be supplied by the contractee as free issue and the value

thereof:

I/We declare that as stated above,I/We

have entered in a works contract involving transf,er of ptoperty in goods (whethef as goods or is some

other form).

IlWe further declare that to the best of my/our knowledge and belief, the information furnished

above is correct, complete and is truly stated and nothing has been concealed'

Place
Date

(Signature with seal of the contractee)
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THE MANIPUR VALUE ADDED TAX RULES, 200s
FORM-40

[See Rule 31C (3)l
FORM OF APPLICATION FOR ALLOTMENT OF STATE TAX DEDUCTION ACCOUNT

NUMBER (STAN)

To

The Tax Authority

Sir,

Whereas llWe amlare liable to deduct tax in accordance r.vith section 43A of the Manipur
Value Added Ta,x Act, 2004; And whereas no State Tax deduction Account Number (STAN) has been

aliotted to rneius;

IAHe hereby request that a State Tax Deduction Account Number (STAN) may be allotted to
me/us;

I/We give below the necessary particulars:-

1. Name of the office:

2. Designation of the Drawing and Disbursing Officer:

3. Address:

4. Nature of transaction against which payment is made: Works contract/Supply/Lease

VERIFICATION

IAVe in my/our capacity as

do hereby declare that what is stated above is true to the best of my/our knowledge and belief.

Place:

Date:

Name and signalure of the person

with deslgnation and seal.



- 

----

l6l
THE MANIPUR VALUE ADDBD TAX RULES,2OOS

FORM-41
[See Rule 31C (3)l

srArE rAx DEDqgTgIlc_ggI{r NUMBER (srAN) CERTIFICATE IINDER
MANIPUR VALUE ADDED TAX ACT,2004.

Note: One STAN shall be applicable for all Units/Office of person responsible for deduction of tax.

I Full Official designation with name of
Person

responsible for deduction of tax

2. Full Official Address

Telephone No. if any
3. State Tax Deduction Account

Number (STAN) Allotted

4. Date of Issue

Signature and Seal of the Prescribed Authority

Name:

Dcsignaiion:

Place:
Date:
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THE MANIPUR VALUE ADDED TAX RULES, 2OO5

FORM.42

[See Rule 31C(3Xb)l

FORM OF'RETURN TO BE FURNISIIED BY A PERSON RESPONSIBLE FOR

DEDUCTION OF TAX AT SOURCE

For the year ended on: DD MM Y Y

l.Person's/Department's identity

ContactNo.

State Tax
deduction

Account No
.{N).

2, Fartigulars of bltls against rvhich pnyment is made, tax deducted anri pnid :

Amount
Paid of

BilllWork
value

Amount
Deducted

with rate of
tax

Details of
tax depositeti

(chaila#e-challa" 
No.,

J^r ^ ^*.1i-lai.L ciir!i

amolmt)

Irt
am authorised to furnish this return and

has been concealed therein.
Place:

Date:

DECLARATION

(name in CAPITALS), do hcrcbT-, solcmnly affinr, ',hat '[

tttat att its contents are true, correct and complete and nothing

Name and Signature of the person responsible for tleducting tax rvith

designation and seal.

Natui'e of
work/items

Name and

complete
address ofthe
person/dealer

/contractor
with
TIN

BillAVork
order No.
and date



t8l

THE MANIPUR VALUE ADDED TAX RULEs, 2OO5

FORM.43

[see.Rule 31c (3xb)l
REGISTER TO BE MAINTAINED BYT}IE PERSON RESPONSIBI.E FOR

DEDUCTION OF TA)( AT SOURCE

No.&
Date of

issue

Name and
address of

the
person/
dealer/

cOntractor
to whom

certificate is
issued

Tax payer
Identificati

on
(TIN)No.

BilVWor&
order No.,
date and
amount

Amount
of tax

deducted

No. and i Govem
date of I ment

challan/ e- i Treasur
challan I y/ Bank

Details of remittance of
tax deducted.

R, R. RASI{MI,
Addl. Chief Secretary (Finance),

Government of Manipur.
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